Crone var saydığı birinci durum hakkında ek delil olarak, kişinin bütün
. mal varlığını vasiyet edebileceği görüşünde olduklarına· inandJğı üç kişiden
örnekler verir. Bunlar bir kişinin bütün mal varlığını hayır kurumlarına bağış
layabiieceği anlamında bir söz söyleyen Ömer b. Abdiliaziz (ö. 101/720),37

bütün varlığını kız kardeşi ile yeğenine vasiyet eden ve böylelikle erkek kadre-

34 Speight, "Growth of a Tradition" (metinde 'varisler' yerine 'aile' denilen) 10 ve ll numaralı
rivayetler ile 14, 16, 18 ve 19 numaralı rivayetler.

35 a.g.e., 15 numaralı rivayet.

Demek ki, sadece Hicaz'a ait {19
numara) bir, sadece Küfe'ye ait (IS numara) bir isnad ile on. üç adet kanşık isnad buluyoruz.

Si Sintak'ın ad1 özellikle İkrime,den aldığı rivayetleri ref etmesi sebebiyle anılır. bk. Muhammed
b. Hibban ·el-Büsti, Kitabu Meşcihiri ulemai'l-emsar, Kahi.re 1379/1959, s. 110 (no. 840); Mu
hammed b. Ahmed ez-Zehebi, el-K!ışif, Kahire 1392/1972, I, 403 (no. 2126); a.rrılf., Mizanü'/-

İsoadlardan elde edilen deliller hakkındaki iki farklı yaklaşıma dair tasvi
rimiz burada son bulmaktadır. Bana göre ikinci yaklaşım şekil l'de şema
halinde verilen bilgiye dair daha sade ve daha maakul bir açıklama getirmek-

6
; Muhammed b." Sa'd, Emevi Yilisi Hacetle (ö. 95/714) tarafından öldürülnıüştür. bk. Zehebi.

Ktişif. III, 46 (no. 4940); İbn Hacer, Telızib, IX, 183 (no. 274).
68 bk. İbn Hacer, Telızib, VII, 180 (no. 351). Burada sö}•lendiğine göre Urve Osman'ın hilafeti

nin sona ermesinden altı yıl önce doğmuştur. Osman hicri 23-35 yıUarı arasında hilafet ma
kamında kalmıştır.

69 Amr b. Abdullah el-Kari olarak da bilinir. bk. Yüsuf b. AbduUah b. Abdülber, el-istiab ji
ma'rifeti'l-aslıab, Kahire, ts>., ll, 1191 (no. 1934); lbn Hacer, İsabc, IV, 657 (no. 5901).

70 AbduUah b. Rabla, Ebü Abdurrahman es-Sülemi, yaklaşık 73/692-93'te vefat etmiştir ve
sahabe olup olmadığı taruşmalıdır. bk.lbn Hibban, Meşalıir, s. 46 (no. 285); Zehebi, Ktişif. Il,
79 (no. 2705); lbn Hacer, lsiıbc, IV, SO vd., (no. 4675).

71 Demek ki bu hikayenin tedaviile ilk çıkışı isnad kurumunun ortaya çıkışından en az yirmi, en
fazla elli yıl öncesine rastlamaktadır.